Администрация города Пензы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2020   №   945/4

О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 09.10.2019 № 1957/1 «Об утверждении муниципальной программы города Пензы «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Пензы от 19.12.2013 № 1527 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пензы», руководствуясь ст. 33 Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:
[bookmark: sub_9]
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Пензы от 09.10.2019 № 1957/1 «Об утверждении муниципальной программы города Пензы «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 78 951,70592 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 17 311,98592 тыс. рублей;
2021 год – 9 919,5 тыс. рублей;
2022 год – 10 285,5 тыс. рублей;
2023 год – 10 358,68 тыс. рублей;
2024 год – 10 358,68 тыс. рублей;
2025 год – 10 358,68 тыс. рублей;
2026 год – 10 358,68 тыс. рублей

                                                                                                                         ».
1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Пензы» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Пензы.
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Пензы.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 78 951,70592тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 17 311,98592 тыс. рублей;
2021 год – 9 919,5 тыс. рублей;
2022 год – 10 285,5 тыс. рублей;
2023 год – 10 358,68 тыс. рублей;
2024 год – 10 358,68 тыс. рублей;
2025 год – 10 358,68 тыс. рублей;
2026 год – 10 358,68 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы за счет бюджета города Пензы ежегодно уточняются исходя из возможностей бюджета на соответствующий год.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в Приложении № 2 к муниципальной программе.
План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 11 к муниципальной программе.»
2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
4. Приложение № 10 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 3).
5. Приложение № 11 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 4).
6. Приложение № 12 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 5).
7. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей решению Пензенской городской Думы о бюджете города Пензы на очередной финансовый год и плановый период.
8. Информационно-аналитическому отделу администрации города опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Пенза» и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пензы по экономикеи развитию предпринимательства.

Глава администрации города 					       А.В. Лузгин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Пензы от  16.07.2020   №   945/4

Приложение № 2
к муниципальной Программе «Развитие системы
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Управление муниципального имущества города Пензы
	Итого, тыс. руб.

	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»
	всего
	17311,98592
	9919,5
	10285,5
	10358,68
	10358,68
	10358,68
	10358,68
	78951,70592

	бюджет города Пензы
	17311,98592
	9919,5
	10285,5
	10358,68
	10358,68
	10358,68
	10358,68
	78951,70592

	Мероприятия

	1.1

	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Уполномоченным учреждением для заказчиков конкурентными способами в соответствии с действующим законодательством РФ
	-
	17311,98592
	9919,5
	10285,5
	10358,68
	10358,68
	10358,68
	10358,68
	78951,70592

	1.2

	Проведение семинаров по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Пензы от  16.07.2020   №   945/4

Приложение № 11
к муниципальной Программе «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

План реализации муниципальной программы города Пензы на 2020 год
«Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

	Управление муниципального имущества города Пензы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Ожидаемый результат
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации (бюджет города Пензы)
	Финансирование,
тыс. рублей

	1.1.
	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Уполномоченным учреждением для заказчиков конкурентными способами в соответствии с действующим законодательством РФ;
	Управление муниципального имущества города Пензы
	2020
	2026
	Повышение эффективности, результативности расходов средств бюджета города Пензы за счет принятия своевременных управленческих решений и обеспечения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Пензы конкурентными способами в соответствии с положениями Федерального закона № 44-ФЗ.
	Бюджет
города
Пензы
	966
	04
	12
	2200125530
	110
240
850
	17311,98592

	1.3.
	Проведение семинаров по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Управление муниципального имущества администрации города Пензы
	2020
	2026
	Обеспечение деятельности заказчиков в сфере закупок на профессиональной основе
	Финансы не предусмотрены

	0

Приложение № 5 к постановлению администрации
города Пензы от  16.07.2020   №   945/4

Приложение № 12
к муниципальной Программе «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Муниципальной программы

«Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы на 2020-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, млн. рублей
	Показатель результата мероприятия по годам

	Всего
	Бюджет города Пензы
	Бюджет Пензенской области
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель подпрограммы

	Обеспечение организации и функционирования контрактной системы города Пензы в условиях изменения действующего законодательства Российской Федерации

	Задачи подпрограммы

	1.	Централизация закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	2. Обеспечение повышения профессионального уровня специалистов, занимающихся осуществлением закупок товаров, работ, услуг

	1.1.

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Уполномоченным учреждением для заказчиков конкурентными способами в соответствии с действующим законодательством РФ
	МКУ ЦЗ г. Пензы
	Итого
	78 951,70592
	78951,70592
	-
	-
	-

Планируется размещение процедур
2020 - 430
2021 - 450
2022 - 470
2023 - 490
2024 - 510
2025 - 530
2026 - 550
Доля обоснованных жалоб в 2020 - 2026 годы менее 2%

	2020
	17 311,98592
	17311,98592
	-
	-
	-

	2021
	9 919,50
	9 919,50
	-
	-
	-

	2022
	10 285,50
	10 285,50
	-
	-
	-

	2023
	10 358,68
	10 358,68
	-
	-
	-

	2024
	10 358,68
	10 358,68
	-
	-
	-

	2025
	10 358,68
	10 358,68
	-
	-
	-

	2026
	10 358,68
	10 358,68
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение семинаров по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	МКУ ЦЗ г. Пензы
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Планируется проведение ежегодно не менее 4 семинаров для заказчиков по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в период 2020 - 2026 годы

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png